7

Администрация Георгиевского городского округа

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства

01 ноября 2022 г.                              г. Георгиевск                                            № 7
Место проведения: Ставропольский край, Георгиевский городской округ, г.Георгиевск, пл. Победы 1, здание администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, кабинет 75.

Время проведения: 10 часов 00 минут
	Председательствовал:
Зайцев Андрей

Владимирович
	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

	Секретарь:
Дезгоева Елена

Ильинична
	начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены конкурсной комиссии по проведению конкурса на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства:

	Гвоздецкий Сергей

Иванович

	заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Дубовикова Ирина Игоревна

	заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Капшук Юрий

Иванович

	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Ситников Сергей

Петрович
	начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Терников Александр
Александрович
	начальник управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Тумоян Елена

Артёмовна
	начальник управления образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Умеренко Светлана

Вячеславовна
	начальник управления культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Феодосиади Ахиллес

Евгеньевич

	первый заместитель главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Ходаков Алексей

Михайлович

	председатель комитета по транспорту и связи администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

Кворум для проведения заседания конкурсной комиссии имеется. Конкурсная комиссия правомочна принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении конкурсных заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства (далее соответственно – грант, конкурсный отбор, субъекты предпринимательства).
Докладчик:
Дезгоева Елена Ильинична, начальник управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
СЛУШАЛИ:

начальника управления экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Елену Ильиничну Дезгоеву – О рассмотрении конкурсных заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора.
В бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год в целях реализации муниципальной программы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» (утверждена постановлением администрации постановлением администрации Георгиевского городского округа от 29 декабря 2018 г. № 3733) выделено на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края 1 000 000 руб.
В июле 2022 года в результате конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления гранта за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – конкурсный отбор) грант предоставлен 4 субъектам малого и среднего предпринимательства на общую сумму 800 000 руб.
В сентябре 2022 года был объявлен дополнительный конкурсный отбор субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление гранта суммой 200 000 руб.
В целях организации и проведения конкурсного отбора субъектов предпринимательства, соответствующих условиям и требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – Георгиевский городской округ) на предоставление грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в соответствии с постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 апреля 2022 г. № 1407 «Об утверждении Порядка предоставления грантов за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства» (с изменениями от 06 июня 2022 г. № 1854, от 10 августа 2022 г. № 2702) (далее – Порядок) и административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предоставление грантов за счет средств бюджета муниципального образования Ставропольского края субъектам малого и среднего предпринимательства», утвержденным постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 21 июня 2022 г. № 2047 (с изменениями от 23 сентября 2022 г. № 3212), администрацией Георгиевского городского округа было опубликовано 15 сентября 2022 г. на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края https://georgievsk.ru/ (https://georgievsk.ru/about/info/projects/245/19485/) и в газете «Георгиевская округа» от 16 сентября 2022 года № 45 (1393) объявление о проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления гранта за счет средств бюджета Георгиевского городского округа (далее – объявление).

Заявки и документы на участие в конкурсном отборе принимались с               9-00 часов (по московскому времени) 19 сентября 2022 года по 18-00 часов (по московскому времени) 20 октября 2022 года. Рассмотрение заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора, – с 31 октября по 01 ноября 2022 года; оценка заявок - с 02 ноября по 03 ноября 2022 года.
Грант предоставляется администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края субъектам предпринимательства, соответствующим условиям и требованиям, установленным статьями 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края за исключением субъектов предпринимательства:

являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;
являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;
осуществляющих производство и реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;
в отношении которых ранее было принято решение об оказании аналогичной поддержки и сроки ее не истекли.
Грант предоставляется субъекту предпринимательства при соответствии его следующим условиям и требованиям:
у участника конкурсного отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурсного отбора, отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
у участника конкурсного отбора на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурсного отбора, отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Георгиевского городского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Георгиевским городским округом;
участник конкурсного отбора - юридическое лицо на дату подачи заявки не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурсного отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российский Федерации, а участник конкурсного отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника конкурсного отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе;
участник конкурсного отбора не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
участник конкурсного отбора не получает на дату подачи заявки средства из бюджета Георгиевского городского округа, в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим Порядком.
В соответствии с пунктом 21 Порядка основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отклонении заявки от участия в конкурсном отборе является:

1) несоответствие субъекта предпринимательства условиям и требованиям, установленным пунктами 2 и 10 настоящего Порядка;
2) несоответствие представленных субъектом предпринимательства документов требованиям к документам, определенным пунктами 11 и 14 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 11 настоящего Порядка;
3) недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных субъектом предпринимательства, в том числе о месте нахождения и адресе юридического лица;
4) нарушения субъектом предпринимательства сроков подачи конкурсной заявки.
Для участия в конкурсном отборе зарегистрированы в установленном порядке 3 заявки субъектов предпринимательства:

	№ п/п
	Регистрацион-ные данные
	Наименование субъекта

предпринимательства
	Наименование проекта

	1.
	12.10.2022 №13206/01-06
	Общество с ограниченной ответственностью «Таис»
	Создание Call-центра и онлайн-сервиса оказания медицинских услуг населению на базе медицинского центра «Таис»

	2.
	17.10.2022 №13375/01-06
	Индивидуальный предприниматель Искандарян Лида Рафиковна
	Расширение и развитие торговли по реализации продуктов питания

	3.
	20.10.2022 №13560/01-06
	Индивидуальный предприниматель Усов Сергей Владимирович
	Питомник контейнерных хвойных растений

Председатель и члены конкурсной комиссии рассмотрели конкурсные заявки, представленные для участия в конкурсном отборе, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка.
По результатам рассмотрения 01 ноября 2022 года конкурсных заявок на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка, на основании пункта 21 Порядка, в связи с несоответствием субъекта предпринимательства условиям и требованиям, установленным пунктом 10 Порядка, а именно наличием на 1-е число месяца, предшествующего месяцу проведения конкурсного отбора, задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, отклонена заявка общества с ограниченной ответственностью «Таис», проект «Создание Call-центра и онлайн-сервиса оказания медицинских услуг населению на базе медицинского центра «Таис».
Требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора, соответствуют заявки субъектов предпринимательства:
индивидуальный предприниматель Искандарян Лида Рафиковна, проект «Расширение и развитие торговли по реализации продуктов питания»;

индивидуальный предприниматель Усов Сергей Владимирович, проект «Питомник контейнерных хвойных растений».
РЕШИЛИ:

1. По результатам рассмотрения конкурсных заявок, представленных для участия в конкурсном отборе, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка, допустить к участию в конкурсном отборе заявки следующих субъектов предпринимательства:

индивидуальный предприниматель Искандарян Лида Рафиковна, проект «Расширение и развитие торговли по реализации продуктов питания»;

Голосовали «За» - единогласно.

индивидуальный предприниматель Усов Сергей Владимирович, проект «Питомник контейнерных хвойных растений»;
Голосовали «За» - единогласно.

2. По результатам рассмотрения конкурсных заявок, представленных для участия в конкурсном отборе, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении конкурсного отбора в рамках реализации Порядка, отклонить от участия в конкурсном отборе заявку общества с ограниченной ответственностью «Таис», проект «Создание Call-центра и онлайн-сервиса оказания медицинских услуг населению на базе медицинского центра «Таис», причина отказа - абзац 1 пункта 21 Порядка: несоответствие субъекта предпринимательства условиям и требованиям, установленным пунктом 10 Порядка, а именно наличие на 1-е число месяца, предшествующего месяцу проведения конкурсного отбора, задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
Голосовали:

«За» - 11 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержалось» - 0 человек.
Председатель конкурсной комиссии
                                           А.В.Зайцев
Секретарь конкурсной комиссии
                                                  Е.И.Дезгоева